- وارنر، رکس. ۱۳۸۶. دانشنامه اساطیر جهان. ترجمه ابولقاسم اسماعیل‌پور. تهران: اسطوره.
- وندیاد. ۱۳۹۱. کتیون مزداپور و حمیدرضا لوند. تهران: پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی.
- یاحقی، محمدجعفر. ۱۳۸۶. فرهنگ اساطیر و داستان‌واره‌ها در ادبیات فارسی. تهران: فرهنگ معاصر.

References

- Aša, Rohām. (2004/1383SH). *Hormozd bā harvīsp āgāhī*. Tehrān: Asātīr.
- Birūnī, Abūreyhān. (1983/1362SH). *Āsār al-bāqīye*. Tr. by Akbar Dānā. 3rd ed. Tehrān: Amīrkabīr.
- Cavendish, Richard. (2008/1387SH). *Ostūre-šenāsī: Dāyeratolma 'āref-e mosavvar (Mythology: an illustrated encyclopedia)*. Tr. by Roqayye Behzādī. Tehrān: Asātīr.
- Chevalier, Jean & Alain Gheerbrant. (2003/1382SH). *Farhang-e Namād-hā (Dictionary of Symbols)*. Tr. by Sūdābe Fazāyelī. 3rd Vol. Tehrān: Jeyhūn.
- _____ (2008/1387SH). *Farhang-e Namād-hā (Dictionary of Symbols)*. Tr. by Sūdābe Fazāyelī. 5th Vol. Tehrān: Jeyhūn.
- Christensen, Arthur. (1989/1368SH). *Nemūnehāye Noxostīn Ensān va Noxostīn Šahryār dar Tāvīxe Afsānehāye Irān (Les types du premier homme et du premier roi dans l'histoire légendaire des Iraniens)*. Tr. by Zāle Amūzegār & Ahmad Tafazzolī. Tehrān: Našr-e Now.
- _____ (1971/1350SH). *Kārnāme-ye šāhān dar revāyāt-e irān-e bāstān (Les gestes des rois dans les traditions de l'Iran antique)*. Tr. by. Baqer Amīrxānī. Tabriz: Komīte-ye. Oštādān.
- Christie, Anthony. (1994/1373SH). *Šenāxt-e asātīr-e cīn (Chinese mythology)*. Tr. by Bāielān Farroxī. Tehrān. Asātīr.
- Davidson, Hilda Roderick Ellis. (2006/1385SH). *Šenāxt-e asātīr-e eskāndīnāvī*. Tr. b Mohammad Hossein Bājelān. Tehrān: Asātīr.
- Éliade, Mircea. (1986/1365SH). *Moqaddame-yī bar falsafe-yī az tārīx*. Tr. by Bahman Sarkārātī. 1st Vol. Tabriz: Nīmā.
- Emāmī, Nasrollāh and Āzarmīdoxt Roknī. (2012/1391SH). “Tahlīl-e ostūre-hā-ye keyxosrow, garšās v jamšīd bar asās-e ārā-ye Yung”. *Adab-e Paārsī*. Year 2. No. 1. pp. 1- 12.
- Ferdowsī, Abolqāsem. (2011/1390SH). *Šāhnāme*. With the Effort of Sa'īd Hamīdīyān. Qom: Sa'īd Novīn.
- Fallāhī, Kīyūmars. (2010/1389SH). “Ārmānšahr-e irānī va rāhbord-hā-ye ān”. *Ettelā't-e Egtesādī Sīyāsī*. No. 9 & 10. pp. 23- 40.
- Haqqarast, Leylā. (2015/1394SH). “Ostūre-šenāxtī-ye ostūre-yī, tarhī Kāramād barāy-e tabyīne ostūre-hā-ye hend va irānī; tahlīl-e nemūne-ye dāstān-e Jamšīd”. *Pažūheš-nāme-ye Adab-e Hamāsī*. Year 11. No. 19. pp. 157- 159.
- Mahjūb, Mohammad Ja'far. (1955/1334SH). “Tūfān-e nūh, Var-e jamkerd, eram-e Zāt al-ma'ād”. *Sadaf*. No. 2. pp. 87-96.
- Mīrfaxrāyī, Mahšīd. (1988/1367SH). *Ravāyat-e pahlavī*. Tehrān: Mo'assese-ye Motāle'āt va Tahqīqāt-e Farhangī.
- Pūrdāvūd, Ebrāhīm. (1998/1377SH). *Yašt-hā*. Tehrān: Tehrān university.
- _____ (2004/1383SH). *Avestā*. Tehrān: Negāh-e Now.
- Ja'farī Dehaqī, Zahrā and Mahmūd Daštban. (2013/1392SH). “Barresī-ye saranjām-e jamšīd pādesāh-e asātīrī dar ma'āzez-e gūnāgūn”. *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehrān Branch*. Year 9. No. 31. pp. 73-89.
- Javānmard, Kamāl. (2011/1390SH). “Rūykarđī jāme'e-šenāxtī bar āyīn-e Mamlekatdārī dar ostūre-ye Jamšīd”. *Andīše-hā-ye Adabī*. Year 2. No. 10. pp. 31- 57.
- Qā'emī, Farzād. (2007/1386SH). “Anvā' va nemūd-hā-ye adabīyāt-e ārmānšahrī dar adabīyāt-e kelāsīk”. *Fasl-nāme-ye Taxassosī-ye Adabīyāt-e Fārsī-ye Dānešgāh-e Azād-e Eslāmī-e Mašhād*. No. 15 & 16. pp. 287-305.
- Qolīzāde, Xosrow. (2008/1387SH). *Farhang-e asātīr-e irānī bar pāye-ye motūn-e pahlavī*. Tehrān: Ketābe Pārsē.

- Rezā Berenjīyān, Šāpūr. (1997/1376SH). “Jam dar asātīr-e afsāne-hā”. *Nāme-ye Pārsī*. No. 7. pp. 24- 39.
- Rey, Bīč, (1997/1376SH). *Ostūre-ye eskāndīnāvī*. Tr. by Abbās Moxber. Tehrān: Našr-e Markaz.
- Rīg vedā*. (2005/1348SH). Tr. b Jalāl Nā’inī. Tehrān. Tābān.
- Sattārī, Jalāl. (2011/1390SH). *Pažūhešī dar ostūre-ye gīlgameš, Afsāne-ye eskandar*. Tehrān: Našr-e Markaz.
- Sarmad, Zohre. (2015/1394SH).

“Barresī-ye vojūh-e ešterāk va efterāq-e jamšīd va jame dar šāhnāme va Avestā”. *Fasl-nāme-ye Adabīyāt-e Fārsī*. Year 11. No. 4. pp. 141- 160.
- Vandīdād*. (2012/1391SH). *Katāyūn Mazdāpūr and Hamīd Rezā Alvad*. Tehrān: Pažūhešgāh-e Olūm-e Ensānī va Motāle’āt-e Farhangī.
- Warner, Rex. (2007/1386SH). *Dāneš-nāme-ye asātīr-e jahān (Encyclopedia of world mythology)*. Tr. by Abolqāsem Esmā’īlpūr. 4th ed. Tehrān: Ostūre.
- Yāhaqqī, Mohammad Ja’far. (2007/1386SH). *Farhang-e asātīr va ešārāt-e dāstānī dar adabīyāt-e fārsī*. Tehrān: Farhang-e Mo’āser.